
 
Edição nº 1733  – 04 de Agosto de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 
 

Seção de Licitações e Compras  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 398/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de serviços de limpeza e desobstrução em 
rede de galerias de esgoto e serviços de desinsetização sob o nº 72/2021, do 
tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/08/2021 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 17/08/2021 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 17/08/2021. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 568/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para o registro de preços de Brinquedos (cama elástica, piscina de 
bolinha, tobogã inflável e futebol de sabão inflável) e máquina de algodão doce, 
com a participação exclusiva para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno 
Porte – EPP e Microempreendedores Individuais, sob o nº 99/2021, do tipo 
menor preço, para a secretaria municipal de educação. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/08/2021 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 17/08/2021 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 17/08/2021. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 224/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Utensílios Domésticose sob o nº 52/2021, 
do tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 04/08/2021 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 30/08/2021 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 30/08/2021. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 518/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de equipamentos para o sistema de 
monitoramento e alarme com a participação exclusiva para Microempresas – 
ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores Individuais 
sob o nº 92/2021, do tipo menor preço, para as Secretariais Municipais. INÍCIO 
DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/08/2021 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 24/08/2021 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 24/08/2021. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 

www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 583/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para o registro de preços de Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos 
sob o nº 102/2021, do tipo menor preço, para a secretaria municipal de 
educação. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/08/2021 a partir 
das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 19/08/2021 até as 
08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
19/08/2021. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na 
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 259/2021 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 407/2021 Pregão Eletrônico nº. 075/2021 OBJETO: Aquisição 
de pneus e correlatos. VENCEDOR: AUGUSTO PNEUS EIRELI, CNPJ: 
35.809.489/0001-21, no valor total de R$ 394.444,00 (Trezentos e noventa e 
quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a 
partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

8 020101 041220001 2.002 339030 

31 020201 041220001 2.005 339030 

42 020201 288460000 0.001 339030 

45 020201 288460000 0.002 339030 

81 020203 206060003 2.012 339030 

100 020204 061810001 2.104 339030 

112 020205 278121012 2.060 339030 

158 020303 041230001 2.021 339030 

196 020401 154520001 2.024 339030 

261 020501 121221009 2.037 339030 

343 020504 123641011 2.103 339030 

351 020601 101221013 2.061 339030 

393 020601 103021013 2.065 339030 

403 020601 103021013 2.066 339030 

440 020602 103011013 2.072 339030 

446 020602 103021013 2.075 339030 

453 020602 103051013 2.079 339030 

461 020701 082431014 2.082 339030 

472 020701 082441014 2.080 339030 

480 020701 082441014 2.081 339030 

Jacutinga, 27 de julho de 2021. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 260/2021 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 407/2021 Pregão Eletrônico nº. 075/2021 OBJETO: Aquisição 
de pneus e correlatos. VENCEDOR: COPAL COMÉRCIO DE PNEUS E 
ACESSÓRIOS LTDA, CNPJ: 88.197.330/0001-60, no valor total de R$ 



 
Edição nº 1733  – 04 de Agosto de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 
 

322.796,00 (Trezentos e vinte e dois mil, setecentos e noventa e seis reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da Ata de Registro de Preços será 
de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática

8 020101 041220001 2.002 339030 

31 020201 041220001 2.005 339030 

42 020201 288460000 0.001 339030 

45 020201 288460000 0.002 339030 

81 020203 206060003 2.012 339030 

100 020204 061810001 2.104 339030 

112 020205 278121012 2.060 339030 

158 020303 041230001 2.021 339030 

196 020401 154520001 2.024 339030 

261 020501 121221009 2.037 339030 

343 020504 123641011 2.103 339030 

351 020601 101221013 2.061 339030 

393 020601 103021013 2.065 339030 

403 020601 103021013 2.066 339030 

440 020602 103011013 2.072 339030 

446 020602 103021013 2.075 339030 

453 020602 103051013 2.079 339030 

461 020701 082431014 2.082 339030 

472 020701 082441014 2.080 339030 

480 020701 082441014 2.081 339030 

Jacutinga, 27 de julho de 2021. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO, da edição nº 1719 do dia 16 de Julho de 2.021 
referente ao Processo nº 586/2021, Dispensa nº 29/2021. Contratante: 
Município de Jacutinga-MG. Contratada: Centro de Recuperação Vida Viva JF 
CNPJ: 22.498.999/0001-83. Objeto: Serviço de internação em clínica de 
tratamento especializado para o paciente D.J.A conforme ordem judicial. 
Vigência de 60 dias a partir de sua publicação. Valor R$ 60,00 a diária, 
perfazendo o valor de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais). Data 
04.08.2021. Pedro Pereira Aguiar - Secretário Municipal de Saúde. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Reabertura 
de Licitação. Encontra-se reaberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo 
nº. 498/2021, modalidade Pregão na forma Eletrônica de serviços de 
gerenciamento e administração via sistema informatizado e integrado, com 
acesso por meio de cartão magnético ou login com senha/rede, via internet, 
através de rede de estabelecimentos credenciados, em todo território nacional 
sob o nº 85/2021, do tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO 
DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 05/08/2021 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 24/08/2021 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 24/08/2021. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes- Pregoeira. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 510/2021, Pregão Eletrônico nº 
892021 – Objeto: Contratação de empresa para instalação e manutenção 
preventiva e corretiva de alarmes e câmeras de segurança, para atender as 
necessidades da secretarias municipais por um período de 12 meses. - A 
Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 

inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente 
Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: INFRASEG SERVIÇOS DE 
MONITORAMENTO EIRELI, CNPJ: 26.332.986/0001-90, valor total de R$ 
39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). Jacutinga, 02 de agosto de 2021 
Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 510/2021, Pregão nº 89/2021 
– Objeto: Contratação de empresa para instalação e manutenção preventiva e 
corretiva de alarmes e câmeras de segurança, para atender as necessidades das 
secretarias municipais por um período de 12 meses. - O Secretário Municipal 
de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 
43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a 
presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: INFRASEG 
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO EIRELI, CNPJ: 26.332.986/0001-90, 
valor total de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). Jacutinga, 03 
de agosto de 2021 Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda 


		2021-08-05T10:45:05-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




